Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
(МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР>

АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

<<26>> июня 2024 года JYs 227-П

О создании методических объединений
в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях МАОУ ДО МЭЦ методические
объединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначитъ заведующих отделениями ответственными
организацию работы методических объединений в 2024-2025 уч.году.

3.Утвердить график , проведения заседаний методических
объединений в 2024-2025 уч9бном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

,,Щиректор МАОУ ДО М.А. Амбарцумян

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения ((Гитара)
МАОУДО МЭЦ

18.09.2024 г. J\Ъ1

Секретарь - Боринская В.И.

Присутствовzlли: 7 чел.
Отсутствовапи: 0 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯI:

1. Определение основных задач методического объединения,
плана работы на2024-2025 учебный год;
2. Выступление педагога дополнительного образования Ильина
<Работа в ансамбле>>.

Выступили:
По 2-.у вопросу выступил педагог дополнительного

утверждение

А.В. по теме

образования
Ильина Алексея Викторовича по теме <<Работа в ансамбле>>. Педагогом была
раскрыта важность понятия навыков работы в ансамбле, особенностям
интонирования, их основные направления. Педагог отметил, что на занятиях
обl^rающиеся получают основы fIонимания темпа, навыки синхронного
окончания

-
снятия звука, навык работы над ритмом и над культурой звука.

Решили:
Определить основные задачи методического объединения, утвердить

план работы на2024-2025 учебный год;
Пр"нять к сведению информацию, представленную педагогом

отделения Ильиным А.В. и рекомендовать к практическому применению.

Заведующий отделением

Методист отделения

/Александров А.А./

/БоринскаяВ.И.l

Выписка из протокола
'заседания методического объединения

отделения <<Гитара>>

МАОУДО МЭЦ

06.11 .2024 г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИJI:

Утверждение графика открытых занятий.
Выступление педагогов

Выступили:
По 2-му вопросу выступили педагоги дополнительного образования

Александров А.А. иИльин А.В. по теме кПодготовка обуrающихся к участию
В КОнкУрсаю). Александр Александрович Александров познакомил всех
присутствующих с теоретической частью вопроса, с особенностями и
основными требованиями в положениях конкурсов. Алексей Викторович
Ильин предложил ряд liHTepHeT платформ, гд9 обучающиеся смогут принять
Участие в рЕlзличных фестивалях и конкурсах по инструментЕtльному
исПолнительству. Продемонстриров€tл подготовку документов и показал
видеоматери€Lлы для размещения на сайтах.
Решили: определить темы и даты проведения занятий, их основное
методическое направление.

Утвердить график открытых занятий для методического совета и список
членов комиссии.

Принять к сведению информацию, представленную педагогами
А.А. и Ильиным А.В. и рекомендовать котделения Александровым

практическому применению.

Заведующий отделением ксандров А.А./
"аL.

,iJ
j_i

i:
il.i,

Секретарь - Боринская В.И.
Присутствов€lJIи: б чел.
Отсутствов€uIи: 1 чел.

1.

2.

Александрова А.А. и Ильина А.В. по

участию в конкурсаю)

дополнительного
теме <<Подготовка

J\ъ 2

образования
обучающихся к

Методист отделения /БоринскаяВ.И.l

заседания методического объединения
отделения <<Гитара>>

МАОУДО МЭЦ

J\ъ 3

Выписка из протокола

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИlI:

29.0|.2025г.
Секретарь - Боринская В.И.
Присутствов€lли: б чел.
Отсутствов€lли: 1 чел.

1 . Утв ерждение графика концертных меро пр иятий отделения.

2. Утверждение сценарного плана конкурса пьес.

Выступили:
По 2--у вопросу выступил Илъин А.В. Педагог представил общий

ТеОРеТиЧескиЙ план прослушиваниЙ }п{астников конкурса, согласно их
ВОЗРаСТНоЙ категории. Обратил внимание на важность проведения подобных
мероприятий с обучающимися во время учебного процесса. Предложил
ИСПОЛЬЗовать резервы всех мероприятпй для реализации воспитательных
задач:
- ПроПагандировать высшие нравственные ценности добра и взаимопомощи;
- стимулироватъ активность, инициативностъ, активную жизненную позицию;
- ПОбУДИть Доверительное отношение и дух единства в коллективе.

Решили:
Утвердить график концертных меролриятий отделения и утвердить

сценарный план конкурса пьес. Принять к сведению информацию,
ПРеДсТавленную педагогом отделения Ильиным А.В. и рекомендоватъ к
практическому применению.

Заведующий отделением

Методист отделения

/Александров А.А./

/БоринскаяВ.И.l